Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза

Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская»
Пригородного муниципального района РСО -  Алания

363120, Республика Северная Осетия-Алания Пригородный район ст. Архонская,
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

ПРИКАЗ

«О проведении и проверке
итогового сочинения».

Номер
документа

Дата
составления

242 29.11.2024

В соответствии с пунктами 19 Порядка проведения
государственной аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки РФ и
Федеральной службы по надзору в сфере образования от
07.11.2018 №190/1512 , Порядком проведения итогового
сочинения в РСО-Алания в 2024-2025 учебном году, в
целях обеспечения проведения итогового сочинения
приказываю:
1.Провести 04.12.2024 года итоговое сочинение для
2. Заместителю директора по УВР:

- обеспечить проведение итогового сочинения в
установленный срок;
- создать материально-технические условия проведения
итогового сочинения;
- предоставить в УО АМС Пригородного муниципального
района не позднее двух календарных дней всю необходимую
документацию;
- ознакомить участников итогового сочинения с
полученными результатами не позднее двух рабочих дней
со дня получения из РЦОКО сведений о результатах
итогового сочинения.
3.Утвердить состав комиссии по проведению сочинения:

Председатель - Ирха С.В.
Ответственный секретарь - Варбанец А.А.
Технический специалист - Герасимовская О.И.
Организаторы в аудитории: . .
Аудитория №1 - Хетагурова Р.В. и Храменкова Л.Р.
Аудитория №2 - Белеенко Г.А. и Тримасова Н.И.

Организаторы вне аудитории:
Свиридов М.А. и Федосеева О.М.
Комиссии:
- организовать проведение итогового сочинения в
соответствии с требованиями Порядка проведения ГИА-11,
порядком проведения итогового сочинения;
- обеспечить техническую поддержку проведения и
проверки итогового сочинения, в том числе в
соответствии с Рекомендациями по техническому
обеспечению организации и проведения итогового
сочинения;
- получить темы сочинений и обеспечить информационную
безопасность;
- обеспечить участников итогового сочинения
орфографическими словарями при проведении итогового
сочинения.
4.Утвердить состав комиссии по проверке и оцениванию

итогового сочинения;
Ирха С .В .
Синянская В.И.
Крутоголова Ю .В .

Комиссии организовать и провести проверку
итогового сочинения в соответствии с критериями
оценивания итогового сочинения организациями,
реализующими образовательные программы среднего общего
образования, разработанными Рособрнадзором.

расшифровка подписи

5. Контроз^*^§5йр©лнения приказа оставляю за собой.

Дирекя§§^/  ̂ ______  Крутоголова Ю.В.

работнЩ^ф
с приказом
работник ознакомлен
С приказом'
работник ознакомлен
С приказом
работник ознакомлен
С приказом
работник ознакомлен

20<гл
/ / 20^  г.

/У 20 г.

"If” 20 Р / г .

/ / 20/^  г.
личная-подпись